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Số:         -KH/TWĐTN-KHCN 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

Hà Nội, ngày     tháng 5 năm 2022 

 

 

KẾ HOẠCH 
Triền khai Chương trình phối hợp giữa Trung ương Đoàn 

và Bộ Thông tin và Truyền thông năm 2022, 2023 
 

Thực hiện Chương trình phối hợp số 35/CTr-BTTTT-TWĐTN ngày 01 

tháng 04 năm 2022 giữa Bộ Thông tin và Truyền thông và Trung ương Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh giai đoạn 2022 – 2026, Ban Bí thư Trung ương Đoàn ban 

hành Kế hoạch triển khai Chương trình phối hợp năm 2022, 2023 với các nội dung 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Cụ thể hóa các nội dung phối hợp giữa Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh và Bộ Thông tin và Truyền thông trong năm 2022, 2023.  

- Tăng cường phối hợp chặt chẽ giữa Bộ Thông tin và Truyền thông với 

Trung ương Đoàn; giữa Sở Thông tin và Truyền thông với các tỉnh, thành đoàn. 

Từ đó huy động các nguồn lực cần thiết để tổ chức các hoạt động nâng cao năng 

lực số cho thanh thiếu niên Việt Nam, thúc đẩy chuyển đổi số trong công tác đoàn, 

đoàn viên, thanh thiếu niên và cộng đồng xã hội.  

2. Yêu cầu 

Các hoạt động phối hợp được triển khai một cách sáng tạo, hiệu quả, có sản 

phẩm cụ thể, tác động tích cực tới tổ chức đoàn các cấp, tới đoàn viên, thanh thiếu nhi. 

II. NỘI DUNG, TIẾN ĐỘ 

1. Triển khai chương trình phối hợp tới các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực 

thuộc; phổ biến các nội dung của chương trình tới đoàn viên, thanh thiếu nhi 

- Đơn vị tham mưu, thực hiện: Trung tâm Phát triển KHCN và Tài năng trẻ 

- Thời gian thực hiện: tháng 5/2022 

- Kết quả đạt được: Chương trình phối hợp giai đoạn 2022 – 2026 và Kế 

hoạch triển khai Chương trình phối hợp năm 2022 – 2023 được triển khai tới 100% 

các tỉnh thành đoàn, đoàn trực thuộc. Thiết kế bộ sản phẩm truyền thông về chương 

trình phối hợp, đề nghị các tỉnh, thành đoàn chỉ đạo các cấp bộ đoàn trực thuộc 

tuyên truyền tới rộng rãi đoàn viên thanh niên. Các nội dung trọng tâm của chương 

trình được tuyên truyền trên các kênh truyền thông do Trung ương Đoàn và các 

đơn vị trực thuộc quản lý. 



2. Hướng dẫn, đôn đốc Đoàn thanh niên các tỉnh, thành phố và Sở 

Thông tin và Truyền thông ký kết chương trình phối hợp 

- Đơn vị tham mưu, thực hiện: Trung tâm Phát triển KHCN và Tài năng trẻ; 

Ban Kiểm tra. 

- Thời gian thực hiện: từ tháng 6 đến tháng 12/2022 

- Kết quả đạt được: Đoàn thanh niên các tỉnh, thành phố và Sở Thông tin và 

Truyền thông ký kết chương trình phối hợp. 

3. Cụ thể hóa các nội dung trong chương trình phối hợp, xây dựng 

phương án, triển khai các hoạt động phối hợp cấp trung ương giữa Bộ Thông 

tin và Truyền thông và Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh năm 2022, 2023 

- Đơn vị tham mưu, thực hiện: Văn phòng, các ban, đơn vị Trung ương 

Đoàn, các tỉnh, thành đoàn. 

- Thời gian thực hiện: trong năm 2022, 2023 (các hoạt động cấp trung ương 

thực hiện theo danh mục đính kèm) 

- Kết quả đạt được: Công việc được triển khai, sản phẩm được hoàn thành 

đảm bảo tiến độ và chất lượng. 

4. Kiểm tra, giám sát việc thực hiện chương trình phối hợp; phát hiện 

mô hình hiệu quả, cá nhân, tập thể tiêu biểu trong thực hiện chương trình 

phối hợp đề xuất xem xét, khen thưởng 

- Đơn vị tham mưu, thực hiện: Trung tâm Phát triển KHCN và Tài năng trẻ 

- Thời gian thực hiện: năm 2022 - 2023. 

- Kết quả đạt được: Kiểm tra, giám sát, đề xuất những mô hình hiệu quả, cá 

nhân, tập thể tiêu biểu trong thực hiện chương trình phối hợp xem xét, khen thưởng. 

5. Tổ chức sơ kết đánh giá kết quả thực hiện năm 2022, 2023 và ban 

hành kế hoạch triển khai năm 2024 

- Đơn vị tham mưu, thực hiện: Trung tâm Phát triển Khoa học, Công nghệ 

và Tài năng trẻ; Văn phòng, các ban, đơn vị Trung ương Đoàn; các tỉnh, thành 

đoàn, đoàn trực thuộc. 

- Thời gian thực hiện: Tháng 11/2023 

- Kết quả đạt được: Báo cáo đánh giá kết quả đạt được năm 2022 - 2023, chỉ 

ra hạn chế, nguyên nhân và giải pháp khắc phục; khen thưởng các tập thể, cá nhân, 

mô hình tiêu biểu; ban hành Kế hoạch triển khai năm 2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

- Giao Trung tâm Phát triển Khoa học, Công nghệ và Tài năng trẻ làm 

thường trực, phối hợp với Văn phòng, các ban, đơn vị Trung ương Đoàn, các tỉnh, 



thành đoàn triển khai thực hiện kế hoạch này; tham mưu việc tổ chức đánh giá kết 

quả thực hiện năm 2022, 2023 và xây dựng kế hoạch triển khai năm 2024; phối hợp 

với Văn phòng, các ban Trung ương Đoàn tham mưu công tác thi đua, khen thưởng. 

- Văn phòng, các ban, đơn vị Trung ương Đoàn xây dựng kế hoạch cụ thể 

triển khai nội dung công việc được phân công trước ngày 30/5/2022; xây dựng dự 

toán kinh phí gửi Văn phòng Trung ương Đoàn tổng hợp, báo cáo Ban Bí thư 

Trung ương Đoàn; báo cáo kết quả triển khai nhiệm vụ được phân công gửi về 

Trung tâm Phát triển Khoa học, Công nghệ và Tài năng trẻ tổng hợp trước ngày 

15/12/2022 (đối với các hoạt động trong năm 2022), trước ngày 10/10/2023 (đối 

với các hoạt động năm 2023), báo cáo Ban Bí thư Trung ương Đoàn. Phát hiện, đề 

xuất khen thưởng đối với các mô hình hoạt động, cá nhân, tập thể có thành tích 

tiêu biểu trong việc thực hiện chương trình phối hợp. 

2. Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc 

- Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc căn cứ Kế hoạch này và Chương 

trình phối hợp giữa Bộ Thông tin và Truyền thông và Trung ương Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh, xây dựng kế hoạch thực hiện năm 2022, 2023, huy động các nguồn lực 

thực hiện đảm bảo mục đích, yêu cầu, nội dung đề ra. 

- Các tỉnh, thành đoàn phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng 

và ký kết chương trình phối hợp hoạt động từng năm và triển khai đảm bảo thiết 

thực, hiệu quả tránh hình thức.  

- Báo cáo kết quả thực hiện về Trung ương Đoàn (qua Trung tâm Phát triển 

Khoa học, Công nghệ và Tài năng trẻ) trước ngày 15/12/2022 (đối với các hoạt 

động trong năm 2022), trước ngày 15/10/2023 (đối với các hoạt động năm 2023),. 

Phát hiện, giới thiệu các mô hình hiệu quả, cá nhân, tập thể tiêu biểu trong triển 

khai chương trình phối hợp để Trung ương Đoàn, Bộ Thông tin và Truyền thông 

xem xét khen thưởng. 

Thông tin chi tiết liên hệ: Trung tâm Phát triển Khoa học, Công nghệ và Tài 

năng trẻ, số 7 Xã Đàn, quận Đống Đa, Hà Nội, Điện thoại: (024) 3577 2353 hoặc 

0988.086.273 (đồng chí Nguyễn Sỹ Vinh), Email: tainangviet.twd@gmail.com. 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Ban Bí thư TWĐ; 

- Bộ Thông tin và Truyền thông; 

- Văn phòng, các ban, đơn vị TW Đoàn; 

- Các tỉnh, thành Đoàn, đoàn trực thuộc; 

- Lưu: VP, KHCN. 

 

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN 

BÍ THƯ  

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Triết 
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